Гражданское дело №2-1195-1302/2025

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г.п. Белый Яр, Сургутский район 			                                     30 мая 2025 года
ул.Совхозная, 3

	Мировой судья судебного участка №2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Галбарцева И.А., при секретаре судебного заседания Назмутдиновой В.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО УК «СургутСервис» к Найденовой Валентине Егоровне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт, о взыскании судебных расходов,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

исковое заявление ООО УК «СургутСервис» к Найденовой Валентине Егоровне о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, о взыскании судебных расходов – удовлетворить.
Взыскать с Найденовой Валентины Егоровны, ...паспортные данные, паспорт ...№..., выдан ... ..., в пользу ООО УК «СургутСервис» (ИНН 8602306576) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт, за период с 01.12.2021 года по 29.02.2024 года, в размере – 29 919 рублей 52 копейки, пени, за период с 01.12.2021 года по 29.02.2024 года, в размере – 5862 рубля 16 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1273 рубля 45 копеек, а всего взыскать 37 055 (тридцать семь тысяч пятьдесят пять) рублей 13 копеек.
Мотивированное решение суда составляется в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В соответствии со ст. 237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в Сургутский районный суд ХМАО-Югры в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Копия верна
Мировой судья						          И.А. Галбарцева